
ACTA DE RECEPCION y APERTURA
Contratación de Obras por Licitación Pública Nacional (LPN 004-2013 D.GM.M)

"Proyecto de Construcción de las dos Capitanías de Puerto, ubicadas en la
Ciudad de La Ceiba, Departamento de Atlántida y la Ciudad de Omoa,

Departamento de Cortes.- Dirección General de la Marina Mercante" el cual se
identifica como LPN 004-2013-DGMM"

Reunidos en el Salón de Sesiones de la Dirección General de la Marina Mercante el día miércoles 2
de octubre del 2013, siendo las 10:30 a.m., se procedió al acto de recepción y apertura de sobres que
contienen las ofertas presentadas en la Licitación Pública Nacional (LPN 004-2013 DGMM)
"Proyecto de Construcción de las dos Capitanías de Puerto, ubicadas en la Ciudad de La Ceiba,
Departamento de Atlántida y la Ciudad de Omoa, Departamento de Cortes.- Dirección General
de la Marina Mercante", los representantes de las empresas oferentes y funcionarios siguientes:

# Nombre Representa a:
1. AMANDA FIGUEROA INGENIEROS CALONA DE HONDURAS
2. JOSE LEONEL ZUNIGA CONSTRUCCIONES RODRIGUEZ, S. DE R.L. DE C.V.
3. KARLA MADRID CONSTRUCTORA MI CASA, S. DE R.L.
4. CRISTIAN LOPEZ INGENIERIA BARMEND, S. DE R.L.
5. ROSNER MEDINA HISCON, S. DE R.L.
6. MARCO ANTONIO VALLADARES Auxiliar Departamento de Auditoria DGMM (Observador)
7. LUIS FERNANDO RIVERA Jefe del Departamento de Asesoría Legal DGMM
8. JORGE MARADIAGA Jefe Administración DGMM
9. MIRNA REGINA CHAIN Asistente del Departamento de Seguridad Marítima DGMM
10. SA YDA XIOMARA PINEDA Registradora de Buques
11. OSCAR JOSUE GALO Oficial de Transparencia

Seguidamente se procedió a recibir y leer públicamente las ofertas, cuyo contenido es el siguiente:

Oferta Garantía Mantenimiento de Oferta
# Nombre de la Empresa Económica

N° Monto Vigencia Emisor
Total

1 INGENIEROS CALONA DE LPS. FI-I048976- LPS 80,000.00 2/10/2013 SEGUROS
HONDURAS 1,593,145.58 931-0 AL LAFISE

2/02/2014
2 CONSTRUCCIONES LPS. FO-961-13 LPS 75,000.00 2110/20 13 al SEGUROS

RODRIGUEZ, S. DE R.L. DE 1,354,707.64 2/01/2014 DEL PAIS
C.V.

3 CONSTRUCTORA MI CASA, LPS. ZC-FL- LPS.70,000.00 2110/2013al SEGUROS
S. DE R.L. 1,222,550.45 44207-2013 2/01/2014 CREFISA

4 INGENIERIA BARMEND, S. LPS. FI-I055018- LPS. 2110/20 13 al SEGUROS
DE R.L. 1,752,465.90 928-0 100,000.00 2/01/2014 LAFISE

5 HlSCON, S.DE R.L. LPS. 974/2013 LPS. 78,000.00 2110/2013 SEGUROS
1,511,598.30 HASTA DEL PAIS

2/02/2014

~ i: ts-:

~
~

~/~~I'

~"~

~!..



En este Acto de Recepción y Apertura de Ofertas, la Dirección General de la Marina Mercante da
por recibida la documentación presentada.
La Comisión de Recepción y Apertura de la Licitación Pública Nacional (LPN 004-2013 DGMM)
"Proyecto de Construcción de las dos Capitanías de Puerto, ubicadas en la Ciudad de La
Ceiba, Departamento de Atlántida y la Ciudad de Omoa, Departamento de Cortes. Dirección
General de la Marina Mercante", en su condición con que actúa, recibe la documentación que
dice contener la información solicitada en los Documentos Base, sin embargo, será la Comisión
Evaluadora nombrada para este efecto quién analizará posteriormente el contenido y veracidad de
la misma, así como el cumplimiento de los requisitos establecidos.

No habiendo nada más que agregar se da por concluido el acto de Recepción y Apertura de las
Ofertas para la Licitación Pública Nacional (LPN 004-2013 DGMM) "Proyecto de Construcción
de las dos Capitanías de Puerto, ubicadas en la Ciudad de La Ceiba, Departamento de
Atlántida y la Ciudad de Omoa, Departamento de Cortes. Dirección General de la Marina
Mercante", siendo las diez de la mañana con cincuenta y siete minutos del día dos de octubre del
dos mil trece, y para constancia firmamos los comparecientes.

REPRESENTANTES EMPRESAS OFERENTES:
~.

No. NOMBRE \

1. AMANDAFIGUEROA

2. JOSE LEONEL ZUNIGA

3. KARLAMADRID

4. CRISTIANLOPEZ

5. ROSNERMEDINA

REPRESENTANTES DIRECCION GENERAL DE LA MARlNA MER [:ANTE:
.,

No. NOMBRE / ~J ~MA
1. MARCOANTONIO VALLADARES

j r 0/1 I -
2. LUIS FERNANDO RIVERA d/A (1\j /

J'/I7lU ~....,
3. JORGE MARADIAGA 11.

r --- <,
4. MIRNA REGINA CHAIN //

~~"
I

f7
5. SAYDA XIOMARA PINEDA ~Qt\\\\1~
6. OSCAR JOSUE GALO áI1~\)

/

Página 2 de 2



/

DIRECCION GENERAL DE LA MARINA MERCANTE
SEGUR/DAD MAR/TIMA

MEMORANDUM
PARA: Lic. Jorge Maradiaga

Comisión Evaluadora Licitación Pública Nacional No.004-2013
Adquisición de Dispositivos de Salvamento

Abog.MirnaRegi~
Asistente Seguric.t

DE:

ASUNTO: Documentos Licitación Pública Nacional No.004-2013

FECHA: 2 de octubre, 2013

Por este medio remito a usted, el original de los siguientes documentos: lista de Asistencia, Acta
de Recepción y Apertura de la Contratación de Obras por Licitación Pública Nacional (lPN 004-

2013 D.GM.M) "Proyecto de Construcción de las dos Capitanías de Puerto, ubicadas en la
Ciudad de la Ceiba, Departamento de Atlántida y la Ciudad de Omoa, Departamento de
Cortes.- Dirección General de la Marina Mercante" el cual se identifica como lPN 004-2013-

DGMM", así mismo se acompañan las ofertas presentadas, así: .-

Original y tres copias, conteniendo Oferta Económica, Oferta Técnica y su respectiva Garantía
según se detalla a continuación:

#
Nombre de la Oferta Económica Garantía Mantenimiento de Oferta

Empresa Total N° Monto Vigencia Emisor
1 INGENIEROS LPS.l,593,145.58 FI-1048976- LPS 80,000.00 2/10/2013 SEGUROS

CALONADE 931-0 AL LAFISE
HONDURAS 2/0212014

2 CONSTRUCCIONE LPS. 1,354,707.64 FO-961-13 LPS 75,000.00 2/10/20 13 al SEGUROS
S RODRIGUEZ, S. 2/01/2014 DELPAIS
DE R.L. DE C.V.

3 CONSTRUCTORA LPS. 1,222,550.45 ZC-FL- LPS.70,000.00 2/10/20 13al SEGUROS
MI CASA, S. DE 44207-2013 2/0112014 CREFISA
R.L.

4 INGENIERIA LPS.l,752,465.90 FI-I055018- LPS.I00,000.00 2/1012013 al SEGUROS
BARMEND, S. DE 928-0 2/0112014 LAFISE
R.L.

5 HISCON, S.DE R.L. LPS. 1,511,598.30 974/2013 LPS.78,OOO.OO 2/10/2013 SEGUROS
HASTA DEL PAIS
2/0212014



La documentación antes mencionada, referente a la Contratación de Obras por licitación

Pública Nacional (lPN 004-2013 D.GM.M) "Proyecto de Construcción de las dos Capitanías de

Puerto, ubicadas en la Ciudad de la Ceiba, Departamento de Atlántida y la Ciudad de Omoa,

Departamento de Cortes.- Dirección General de la Marina Mercante" el cual se identifica como

lPN 004-2013-DGMM" se remite al Comité de Evaluación para que continúe con el trámite legal
correspondiente.

Ate nta me nte,

Cc: archivo
/mrch.

.'



LISTA DE ASISTENCIA
Contratación de Obras por Licitación Pública Nacional

LPN 004-2013 D.GM.M
"Proyecto de Construcción de las dos Capitanías de Puerto, ubicadas en

la Ciudad de La Ceiba, Departamento de Atlántida y la Ciudad de
Omoa, Departamento de Cortes.- Dirección General de la Marina

Mercante" el cual se identifica como LPN 004-2013-DGMM"
Lugar: Sala de Conferencias de la Dirección General de la Marina Mercante
Fecha: 2 de octubre, 2013~ Hora: 10:30 a.m.

. NOMBRE EMPRESA/INSTlTUCJON FIRMA HORA DE

/ /l ~ LLEGADA

1. nn.vl(). Jv1nrhrtl Ir r L L:JUlfj Jvf: ~A<:LJ //1/h'b 7: t;o
2. IAmando t"in ,....•..,..-,0 ~ r"\ I">.("A""\ _.. ••.•••c.l"ll'~~ ~h:t~úurJ:r!A-.~~L\ O
3. ose ·Le&;e{ z::{)Il,P'(~~)5.l~~ ~Q~~ e5 '::::,,;~ O¡,l-J '=>
4. l('hF.~\-~()c)ÚS¡;f2~ "L)~-~ I'~ ~iV'.erC{"-- L q: Lft;

5. 1\.ff\~~~r1tl" I [jc'1-l H 'A~ ~ -f/ r~'/f.;O
6. (J5(Q\~oJvf UwcaL.o nl,M w\ ~'~D 10: 00
7. ). J~.~ I (l/'I"rltJ. ~ 1\~J JIl I /"-~ '7 ID ,'2 ')---
8. f/p/lf/ /f/(¡JtiJ..."Á. ¡-/JSé.O,¡:J 5;. d f f I Id }{) ..::U; /,'0 zc
9. ~ud~ ~wd.~ ~ lv\ V\ ' .' l'-8tw:\\UI' a: sO

12. 1/
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.


